

Tilskud fra kulturpuljen - procedure for ansøgninger

Løbende ansøgninger

Det fremgår forslaget til retningslinjerne for kulturudviklingsmidlerne, at kulturpolitikken skal understøtte udviklingen af "Europæisk Kulturregion", som er det regionale kultursamarbejde i regionen efter Aarhus 2017.

Det forventes, at kultursamarbejdet over de næste år vil blive udviklet i dialog mellem de forskellige parter, der indgår i det. Foruden kommunerne og regionen selv, vil der blive tale om en lang række af institutioner, organisationer, kunstnere mv.

Det betyder også, at de konkrete kulturprojekter, som bliver en del af samarbejdet, vil blive udviklet og kvalificeret over tid.

Derfor vil det være hensigtsmæssigt, at regionsrådet behandler ansøgninger om tilskud løbende. Der vil altså ikke, som det var tilfældet i de foregående år, blive tale om at gennemføre egentlige ansøgningsrunder, hvor et større antal ansøgninger vil blive behandlet på én gang.

Fra ide til ansøgning

RU foreslår, at ansøgerne får mulighed for at indsende korte ide- eller projektbeskrivelser til RU. På baggrund af disse vil RU indlede dialoger med ansøgerne for at kvalificere projekterne, så de bedst muligt understøtter regionens strategiske mål på kulturområdet og samarbejdet omkring "Europæisk Kulturregion".

Konkret vil der blive indkaldt projektideer fra ansøgerne, som vil få mulighed for at give en kort beskrivelse af deres ide eller projekt. Til brug for de korte beskrivelser vil der blive lagt et skema på regionens hjemmeside.

Ide-forslagene vil blive brugt som udgangspunkt for en dialog mellem ansøgerne og RU frem mod en egentlig ansøgning til regionsrådet.

Inden tre uger vil ansøgerne få svar på, om deres projektforslag vil blive indstillet til videre kvalificering. Til gengæld vil der ikke blive lovet en frist for den politiske behandling af ansøgninger. Ansøgninger om tilskud til strategiske projekter vil først blive behandlet, når de er modne til det.

Administrationen bemyndiges til at afgøre, hvilke forslag der skal indstilles til videre kvalificering hen mod en ansøgning.

Event i 2019

I forbindelse med Europæisk Kulturregion vil der i sommeren 2019 blive gennemført en større samlende event med deltagelse af alle kommuner. Eventen vil som udgangspunkt blive finansieret af de midler der allerede er bevilget af kommunerne og regionen, ca. 2,6 mio. kr. pr. år.

Derfor vil det blive den regionale styregruppe under Europæisk Kulturregion, der tager beslutning om de aktiviteter, der skal iværksættes i forbindelse med eventen.

Det er imidlertid kulturteamets opgave at koordinere det regionale samarbejde, herunder også at yde sekretariatsbistand i forbindelse med forslag og ansøgninger, der retter sig mod den fælles event i 2019.

Ansøgninger til eventen vil blive håndteret af kulturteamet sideløbende med forslag og ansøgninger til kulturudviklingsmidlerne. Det vil være kulturteamets opgave at sikre den bedst mulige synergi mellem på den ene side eventen og på den anden side de projekter, der både på kort og lang sigt skal understøtte det regionale kultursamarbejde.

Konkret vil der ligesom for kulturudviklingsmidlerne være mulighed for at indsende korte forslag til eventen i 2019.

Informations- og dialogmøder

Der vil i april blive afholdt fire informationsmøder om kulturudviklingsmidlerne og om regionens rolle i kultursamarbejdet "Europæisk Kulturregion". Alle er velkomne til at deltage i møderne.

På møderne vil der blive orienteret om retningslinjer for regionens kulturudviklingsmidler i 2018, om det regionale kultursamarbejde "Europæisk Kulturregion" og om den fælles event i 2019.

Desuden vil der blive lejlighed til at drøfte konkrete projektforslag fra deltagerne. Det vil dels ske i plenum, dels med ansøgerne direkte i korte sessioner efter plenum.

Annoncering

Ansøgningsmuligheder, møder mv. vil blive annonceret i dagspressen, på regionens hjemmeside og via sociale medier.